UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (Mestrado)

Área de Concentração: DIREITOS HUMANOS E SOCIEDADE

RECOMENDADO PELA CAPES

EDITAL nº 76/2019

Publica o resultado do(a) classificado(a) na vaga
remanescente não ocupada do Processo de seleção e
admissão ao Programa de Pós-Graduação em Direito-PPGD
para ingresso em 2019 realizado nos termos dos Edital
222/2018.

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, torna público, nos termos do item 6 do Edital n.
222/2018, o resultado do (a) classificado (a) na vaga remanescente não ocupada no processo de
seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Direito.

1. DO RESULTADO

1.1.  Em conformidade ao Edital 222/2018 e atendendo ao seu item 6 e, considerando a existência de
uma vaga remanescente não ocupada pelos classificados do Edital 290/2018, convoca-se o primeiro
suplente da lista geral de aprovados, para, querendo, efetue a sua matrícula no PPGD:

Inscrição Candidato Média Orientador (a)

36 Alberto Cardoso Cichella  5,34

Dr.Lucas Machado Fagundes

1.2. A matrícula será realizada nos dias 06 a 07 de março de 2019, na sala 8 do bloco P, das 08:00 às
12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas.

Criciúma/SC, 01 de março de 2019.

Profª. Drª Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem KleguesMontedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Profª. Drª Fernanda da Silva Lima
Presidente da Comissão de Seleção 2019

Mestrado em Direito